
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кабановская 

средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г.                                                                     № 194 

Об утверждении штатного расписания Центра 

образования «Точка роста», дополнительных 

образовательных программ, расписания 

занятий, возложении обязанностей 

 

 
    В целях реализации на территории Алтайского края национального проекта 

«Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 

24 декабря 2018 г. № 16, в соответствии с методическими рекомендациями, 

утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 

от 1 марта 2019 г. № Р20, приказом Министерства образования и науки Алтайского 

края  от 22.12.2022 № 1556, приказом комитета администрации Усть-Калманского 

района по образованию от  20.01.2023 г. № 16 «О создании центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций Усть-Калманского района», в связи с 

функционированием на базе МБОУ «Кабановская СОШ» Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 01.09.2023 

г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить штатное расписание сотрудников Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 

«Кабановская СОШ»  на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1).  

2.   Возложить обязанности руководителя центра «Точка роста» на учителя русского 

языка и литературы Гросс Оксану Владимировну. 

3. Возложить обязанности педагога-организатора центра «Точка роста» на учителя 

начальных классов Соколову Валентину Владимировну. 

4. Возложить обязанности педагога дополнительного образования на учителя 

биологии Соклакову Татьяну Анатольевну – 2часа, 

5. Возложить обязанности педагога дополнительного образования на учителя 

физики Томилина Михаила Геннадьевича – 1 час.  

6. Утвердить Перечень дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) 

образовательных программ (Приложение № 2) 

2. Утвердить расписание занятий образовательного центра «Точка роста» 

на 2024-2025 учебный год (Приложение № 3).  

 

 

Директор: 

 

                 

  

О.В. Гросс 

 



Приложение 1 

к приказу по МБОУ  

«Кабановская СОШ»  

от 02.09.2024 г. № 194 

 

 

Штатное расписание 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

Категория персонала Наименование 

должностей 

Количество штатных 

единиц 

Управленческий персонал Руководитель 1 

Основной персонал 

(учебная часть) 

Педагог-организатор 1 

Педагог дополнительного 

образования 

2 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу по МБОУ  

«Кабановская СОШ»  

от 02.09.2024 г. № 194 

 

Перечень  

дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) 

образовательных программ центра «Точка роста» 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

№ п/п Наименование ФИО педагога реализующего 

программу 

1. «Удивительная химия» Соклакова Т.А. 

2. «Клетки и ткани» Соклакова Т.А. 

3. «Эксперимент и наблюдение в физике» Томилин М.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу по МБОУ  

«Кабановская СОШ»  

от 02.09.2024 г. № 194 

 

Расписание внеурочной деятельности 

образовательного центра «Точка роста» 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

К 
Л 
А 
С 
С 

Название Ф.И.О. 
педагога 

Ко 
л- 
во 
час 
ов 

День и время проведения 

понедель
ни 
к 

вторник среда четверг пятни
ца 

 
7 

«Удивител
ьная 

химия» 

Соклаков
а Т.А. 

 
1 

 
 17.00 -

17.40 

   

 
8 

 
9 

«Клетки и 
ткани» 

Соклаков
а Т.А. 

 
1 

 
 16.00 -

16.40 

 

   

 
7 - 9 

«Экспери
мент и 

наблюден
ие в 

физике» 

Томилин 
М.Г. 

 
1 

 17.00 -

17.40 

   

 

 

 


